



## پیام ولایت | نماهنگ | اقیانوس های آرامش

**نجم البلاغه** نامه امام علی (ع) به فرزندش امام حسن (ع) وقتی از جنگ صفین بازمی گشت و به سرزمین «حاضرین» رسیده بود و در سال ۳۸ هجری بخش چهاردهم: ضرورت واقع نگری در زندگی (ارزشهای کوناگون اخلاقی)

هرگز بر آرزوها تکیه نکن که سرمایه احمقان است، و حفظ عقل، پند گرفتن از تجربه هاست، و بهترین تجربه آن که تو را پند آموزد. پیش از آن که فرصت از دست برود، و اندوه بیار آورد، از فرصت ها استفاده کن. هر تلاشگری به خواسته های خود نرسد، و هر پنهان شده ای باز نمی گردد.

از نمونه های تباهی، نابود کردن زاد و توشه آخرت است. هر کاری پایانی دارد، و به زودی آنچه برای تو مقدر گردیده خواهد رسید. هر بازرگانی خویش را به مخاطره افکند. چه بسا اندکی که از فراوانی بهتر است. نه در یاری دادن انسان پست چیزی وجود دارد و نه در دوستی با دوست متهم، حال که روزگار در اختیار تو است آسان گیر، و برای آن که بیشتر به دست آوری خطر نکن. از سوار شدن بر مرکب ستیزه جویی بپرهیز. نامه ۳۱ نهج البلاغه

### ای مردم این جان ها از خودمان نیست

خدایا امید آن دارم که سرخی خونم، سیاهی گناهانم را غسل دهد و پاک شدن از گناه موجب آن شود که در جمع شهدای اسلام سر افکنده نباشم... ای مردم این جان ها از خودمان نیست، آن را خداوند تبارک و تعالی به ما داده و روزی هم از همه می گیرد. پس اگر این بدنها برای مرگ آفریده شده است که چه بهتر که انسان در راه خدا کشته شود.

### وصیت نامه شهید مدافع حرم «علی شاه سنایی»

دو امیرزاده در مصر بودند. یکی علم آموخت و دیگر مال اندوخت. عاقبة الامر آن یکی علامه عصر گشت و این یکی عزیز مصر شد. پس این توانگر به چشم حقارت در فقیه نظر کردی و گفتی: من به سلطنت رسیدم و این همچنان در مسکنت بمانده است.

گفت: ای برادر! شکر نعمت باری عزّ اسمه همچنان افزون تر است بر من که میراث پیغمبران یافتم یعنی علم و تو را میراث فرعون و هامان رسید یعنی ملک مصر.

دعای ۲۵ صحیفه سجادیه (دعای پدر و مادر درباره فرزندان)  
و مرا در تربیت و ادب کردن و نیکی در حقشان یاری ده و مرا از سوی خود علاوه بر آنان اولاد پسر بخش و آن را برایم خیر قرار ده و آنان را در آنچه از تو می خواهم یاورم ساز. و مرا و نسلم را از شیطان رانده شده پناه ده؛ چرا که تو ما را آفریدی و به ما امر و نهی فرمودی و ما را در ثواب آنچه به آن امر کردی ترغیب و به عذاب آنچه از آن نهی فرمودی تهدید کردی؛ و برای ما دشمنی قرار دادی که با ما نیرنگ می کند و او را بر ما تسلطی دادی که ما را به آن اندازه بر او تسلط نیست؛ در دل هایمان جایش دادی و در رهگذرهای خونمان روانش ساختی، اگر ما از او غفلت ورزیم، او از ما غافل نمی شود؛ و اگر او را فراموش کنیم، او ما را فراموش نمی کند؛ ما را از عذاب تو ایمنی می دهد و از غیر تو می ترساند.

### امید تحقق ساخت یک میلیون مسکن

حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا روحانی نژاد نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با توجه به صحبت های انجام شده از سوی رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی امید می رود ساخت یک میلیون واحد مسکونی در کشور محقق شود.

### پروژه های مسکن ملی در شهرها پیشرفت خوبی داشته است

مهندس صالحی، رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: اقدامات خوبی در حوزه مسکن هم در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر و هم در روستاها صورت گرفته است و بنیاد مسکن تعهداتی که از نهضت ملی مسکن پذیرفته است با درایت خوبی که صورت گرفته است، پروژه های مسکن ملی در شهرها پیشرفت خوبی داشته است.

## پیام های قرآن کریم

ثُمَّ عَفَوْنَا عَنْكُمْ مِنْ بَعْدِ ذَلِكَ لَعَلَّكُمْ تَشْكُرُونَ (بقره / ۵۲)

آنگاه پس از آن (انحراف) از شما درگذشتیم تا شاید شکر (این نعمت را) به جای آرید.

### نکته ها و پیام ها:

توبه از شرک، ایمان آوردن و اظهار شهادتین است. زیرا بعثت انبیا، برای نجات انسان از شرک و کفر است. بنابراین آیه «إِنَّ اللَّهَ لَا يَغْفِرُ أَنْ يُشْرَكَ بِهِ» که می فرماید: خداوند شرک را نمی بخشد. مربوط به کسانی است که در حال شرک از دنیا بروند و به توحید و یگانه پرستی باز نگردند.

۱- حتی برای شرک و گوساله پرستی نیز راه توبه و بازگشت وجود دارد. «ثُمَّ عَفَوْنَا»

۲- عفو الهی، خود زمینه ای برای شکرگزاری است. «عَفَوْنَا... لَعَلَّكُمْ تَشْكُرُونَ»

## حدیث

قَالَ الْحُسَيْنُ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

إِنَّهَا النَّاسُ! إِنَّ اللَّهَ جَلَّ ذِكْرُهُ مَا خَلَقَ الْعِبَادَ إِلَّا لِيَعْرِفُوهُ، فَإِذَا عَرَفُوهُ عَبَدُوهُ، فَإِذَا عَبَدُوهُ اسْتَعْنُوا بِعِبَادَتِهِ عَنْ عِبَادَةِ مَا سِوَاهُ. فَقَالَ لَهُ رَجُلٌ: يَا بَنَ رَسُولِ اللَّهِ بِأَبِي أَنْتَ وَأُمِّي فَمَا مَعْرِفَةُ اللَّهِ؟ قَالَ: «مَعْرِفَةُ أَهْلِ كُلِّ زَمَانٍ إِمَامَهُمُ الَّذِي يَجِبُ عَلَيْهِمْ طَاعَتُهُ.»  
ای مردم! همانا خدای بزرگ بندگان را نیافریده مگر برای آنکه او را بشناسند، وقتی او را شناختند او را پرستش خواهند کرد، هنگامی که او را پرستش کردند از بندگی غیر او بی نیاز می شوند. مردی گفت: ای فرزند رسول خدا، پدر و مادرم فدایت باد، شناخت خدا چیست؟ فرمود: عبارتست از شناخت مردم هر زمان امامشان را، آن امامی که اطاعت او بر آنها واجب است.


علل الشرایع، ص ۹.

## مسائل شرعی

### وضو و غسل با وجود ناخن بلند

سؤال: آیا بلند بودن ناخن مانع رسیدن آب به زیر ناخن و در نتیجه باعث باطل شدن وضو می شود؟

جواب: صرف بلند بودن ناخن، مانعی برای وضو محسوب نمی شود و موجب بطلان آن نیست؛ اما اگر زیر آن مقدار از ناخن که از حد معمول بلندتر است، مانعی باشد باید برطرف شود.



امام خمینی (ره):  
«این جانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از همه کسانی که توانایی دارند دعوت می کنم که برای کمک به خانه سازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند...»  
۲۱/فروردین ۱۳۵۸  
هموطنان گرامی شما می توانید کمک های نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حساب های ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.  
شماره حساب - بانک ملی  
شماره شبا  
۰۱۱۰۰۱۱۰۰۰۰۰  
IR 6۰۰۱۷۰۰۰۰۰۰۱۱۰۰۱۱۰۰۰۰۰

### راه های ارتباطی

۰۲۱۸۸۹۵۲۱۵۱

۰۹۱۲۲۱۷۴۹۲۳

mesbahdaftar@chmail.ir

دورنگار:

ارسال پیامک / فضای مجازی:

رایانامه: